



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA					
ANTONIO JOSÉ CRISPIM DA SILVA - ME	05940295000108	1503	2013-06-03			
TENIS MASCULINO				6,00	122,50	735,00
BERMUDA MASCULINA				2,00	30,00	60,00
			TOTAL			795,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO					
S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	68182898000108	1507	2013-06-03			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
			TOTAL			1.041,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
SD FRANCA PNEUS E AUTOELETRICA LTDA. - ME	68146018000130	1513	2013-06-03			
KIT BARRA ESTAB				4,00	7,50	30,00
BUCHA PNEUZINHO				4,00	11,25	45,00
BUCHA DO BRAÇO				2,00	20,00	40,00
ARTICULADOR				2,00	37,50	75,00
TERMINAL DIREÇÃO				2,00	45,00	90,00
TERMINAL TIRANTE				2,00	40,00	80,00
BICO				2,00	5,00	10,00
PIVO				2,00	35,00	70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
SD FRANCA PNEUS E AUTOELETRICA LTDA. - ME	68146018000130	1515	2013-06-03			
ENGATE RAPIDO				1,00	15,00	15,00
RETENTOR POLIA				1,00	35,00	35,00
ALTERNADOR COMPLETO				1,00	300,00	300,00
ANEL RADIADOR OLEO				1,00	5,00	5,00
OLEO MOTOR				3,00	23,00	69,00
CHAPA GUIA				1,00	20,00	20,00
ALAVANCA CAMBIO				1,00	35,00	35,00
KIT ROLAMENTO RODA				2,00	60,00	120,00
KIT ABRAÇADEIRA				2,00	7,50	15,00
KIT BARRA ESTAB				2,00	10,00	20,00
BATENTE				2,00	12,50	25,00
RETENTOR VOLANTE				1,00	20,00	20,00
INTERRUPTOR OLEO				1,00	15,00	15,00
BUCHA AMORTECEDOR				4,00	5,00	20,00
TERMINAL DIREÇÃO				2,00	40,00	80,00
OLEO CAMBIO				3,00	20,00	60,00
PIVO				4,00	70,00	280,00
BARRA DE DIREÇÃO				1,00	120,00	120,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	15,00	15,00
JUNTA DO CARTER				1,00	18,00	18,00
EMBUCHAMENTO VERTICAL				1,00	52,00	52,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				1,00	149,00	149,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.488,00
EDUCAÇÃO E CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA	11642856000187	1517	2013-06-03			
VAGEM				96,00	4,00	384,00
TANGERINA				1.250,00	1,50	1.875,00
REPOLHO				540,00	1,00	540,00
ALFACE CRESPA				275,00	1,50	412,50
MELANCIA				450,00	0,90	405,00
TOMATE				270,00	2,25	607,50
BATATA DOCE				200,00	1,40	280,00
ABOBRINHA				180,00	1,30	234,00
ABACAXI				270,00	1,80	486,00
CHUCHU				125,00	1,20	150,00
MANDIOCA				300,00	1,00	300,00
PIMENTAO AMARELO				23,00	7,00	161,00
PIMENTAO VERDE				30,00	2,00	60,00
PIMENTAO VERMELHO				25,00	7,00	175,00
BETERRABA				200,00	2,00	400,00
MANGA				470,00	2,00	940,00
PEPINO				185,00	1,70	314,50
ALHO				56,00	10,00	560,00
CENOURA				350,00	1,70	595,00
TOTAL						8.879,50
ADMINISTRAÇÃO GERAL	ADMINISTRAÇÃO GERAL					
V. D. P. DA SILVA - ME	08020136000175	1518	2013-06-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORDA DE SEDA 8MM				15,00	0,90	13,50
CUMEEIRA				4,00	20,00	80,00
TELHA ONDULADA 183X110 26KG				3,00	25,90	77,70
HASTE RETA 1/4X300				8,00	1,60	12,80
HASTE RETA 1/4X400				14,00	1,60	22,40
TOTAL						206,40
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS REDE COR COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	RUAS E AVENIDAS 15698652000119	1520	2013-06-03			
TINTA PISO VERMELHO				1,00	145,00	145,00
TINTA PISO VERMELHO				4,00	40,00	160,00
TOTAL						305,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	1521	2013-06-03			
FINASTERIDA 5 MG				10,00	105,67	1.056,70
CEFLACLOR 375				10,00	59,69	596,90
CILOSTAZOL 100 MG				10,00	57,24	572,40
CILOSTAZOL 50 MG				5,00	28,63	143,15
LEVOFLOXACINO 500 MG				10,00	79,07	790,70
CLOPIDOGREL				10,00	152,12	1.521,20
IBUPROFENO 50G GOTAS				10,00	10,14	101,40
CLOR CIPROFLOXACINO 500MG				10,00	30,57	305,70
LANSOPRAZOL,CLARITROMICINA,AMOXICILINA				10,00	140,18	1.401,80
DILTIAZEM 60MG				1,00	24,65	24,65
TOTAL						6.514,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	1525	2013-06-03			
ACEBROFELINA XAROPE PED.				10,00	22,89	228,90
NIMESULIDA 100 MG				1,00	18,20	18,20
CLOPIDOGREL				12,00	152,12	1.825,44
CLORIDRATO DILTIAZEN 60MG				13,00	24,92	323,96
ACETILCISTEINA				11,00	34,58	380,38
LEVOFLOXACINO 500 MG				9,00	79,07	711,63
LANSOPRAZOL,CLARITROMICINA,AMOXICILINA				12,00	140,18	1.682,16
NISTATINA + OXIDO DE ZINCO				13,00	27,25	354,25
			TOTAL			5.524,92
EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	MERENDA ESCOLAR 15399354000128	1530	2013-06-03			
CHA MATE MATE				50,00	0,62	31,00
BISCOITO MAISENA 400 GR				96,00	1,94	186,24
BISCOITO LEITE 400GR				96,00	1,94	186,24
BISCOITO MARIA 400 GR				96,00	1,85	177,60
BISCOITO ROSQUINHA COCO				80,00	2,00	160,00
CALDO DE CARNE 1 KG				12,00	4,05	48,60
CALDO GALINHA 1KG				12,00	4,05	48,60
CANELA EM PO 100GR				5,00	2,28	11,40
CEREAL CHOCOLATE				4,00	7,90	31,60
CEREAL MILHO				4,00	6,60	26,40
			TOTAL			907,68

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA	FUNDEB					
DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA.	03643321000100	1536	2013-06-03			
FTD SISTEMA DE ENSINO E D INFANTIL 2 MANUAL PRO F				10,00	7,60	76,00
FTD SISTEMA DE ENSINO E D INFANTIL INGLES 1 MANUAL PRO F				6,00	4,55	27,30
FTD SISTEMA DE ENSINO I INFANTIL INGLES 2 MANUAL PRO F				6,00	5,24	31,44
FTD SISTEMA DE ENSINO I INFANTIL INGLES 3 MANUAL PRO F				7,00	5,22	36,54
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 3 ANO 1 BIM				3,00	3,39	10,17
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 3 ANO 2 BIM				8,00	4,90	39,20
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 4 ANO 1 BIM				7,00	4,05	28,35
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 4 ANO 2 BIM				9,00	3,36	30,24
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 4 ANO 3 BIM				9,00	3,57	32,13
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 4 ANO 3 BIM				9,00	3,57	32,13
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 4 ANO 4 BIM				9,00	3,20	28,80
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 5 ANO 1 BIM				9,00	2,96	26,64
FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 5 ANO 2 BIM				9,00	3,89	35,01
FTD SISTEMA DE ENSINO PROF/BIOLOGIA C/ ATIV 2 ANO				5,00	19,82	99,10
FTD SISTEMA DE ENSINO PROF/FISICA C/ ATIV 2 ANO				5,00	19,58	97,90
FTD SISTEMA DE ENSINO PROF/QUIMICA C/ ATIV 2 ANO				5,00	27,87	139,35
FTD SISTENS INFANTIL I MOD 2				10,00	3,50	35,00
FTD SISTENS INFANTIL I MOD 3				9,00	3,50	31,50
FTD SISTENS INFANTIL I MOD 4				10,00	3,50	35,00
FTD SISTENS INFANTIL II MOD 4				10,00	3,50	35,00
FTD SISTENS INFANTIL I MOD 1				10,00	3,50	35,00
FTD SISTENS INFANTIL I MOD 2				10,00	3,50	35,00
FTD SISTENS INFANTIL I MOD 3				10,00	3,50	35,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FTD SISTENS INFANTIL I MOD I				9,00	3,50	31,50
TOTAL						1.043,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106	1539	2013-06-03			
SERINGA DES 10ML S/ AGULHA				500,00	0,15	75,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML				54,00	2,86	154,44
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				200,00	1,52	304,00
COMPRESSA GASE 9 FIOS 7,5X7,5				5,00	25,00	125,00
SERINGA DESCART. 20 ML S/A				100,00	2,60	260,00
EQUIPO MACRO GOTAS				10,00	0,48	4,80
MICRO NEBULIZADOR AR AMARELO INFANTIL				20,00	6,20	124,00
MICRO NEBULIZADOR AR AMARELO ADULTO				20,00	6,20	124,00
TOTAL						1.171,24
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 07272308000135	1541	2013-06-03			
GASOLINA COMUM				231,56	2,83	655,07
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				201,28	2,88	579,47
TOTAL						1.234,54
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1542	2013-06-03			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.028,07	2,27	2.332,69
TOTAL						2.332,69
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	1543	2013-06-03			
ETANOL				55,87	1,97	110,01
ETANOL				82,23	1,86	152,86

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				56,37	1,82	102,53
ETANOL (ALCOOL)				231,11	1,92	443,50
TOTAL						808,90
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1544	2013-06-03			
ETANOL				229,90	1,86	427,39
ETANOL				236,24	1,82	429,72
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				96,18	2,27	218,23
GASOLINA				25,46	2,83	72,03
GASOLINA COMUM				333,72	2,83	944,09
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				104,99	2,83	297,02
TOTAL						2.388,48
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1545	2013-06-03			
ETANOL				216,25	1,82	393,35
ETANOL				459,10	1,86	853,46
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				487,64	2,27	1.106,46
TOTAL						2.353,27
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NESTLE BRASIL LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 60409075017551	1554	2013-06-04			
LEITE NAN CONFORT 1				30,00	19,76	592,94
TOTAL						592,94
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	MERENDA ESCOLAR 03665901000190	1555	2013-06-04			
OREGANO				20,00	2,33	46,60
TRIGO				200,00	2,30	460,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUCO 1 LITRO				400,00	3,74	1.496,00
EXTRATO TOMATE 4,1KG				50,00	9,35	467,50
MACARRAO AVE MARIA 500GR				400,00	1,27	510,00
MACARRAO PARAFUSO 500 GR				400,00	1,27	510,00
VINAGRE 750 ML				20,00	1,28	25,60
OLEO DE SOJA 900ML				20,00	59,80	1.196,00
TOTAL						4.711,70
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	MERENDA ESCOLAR 03665901000190	1556	2013-06-04			
LEITE PASTEURIZADO TIPO B				600,00	2,05	1.230,00
LEITE EM PO				200,00	14,31	2.862,00
TOTAL						4.092,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	MERENDA ESCOLAR 03665901000190	1557	2013-06-04			
COXA E SOBRECOXA S/OSSO				200,00	4,99	998,00
CARNE BOVINA PALETA				50,00	9,79	489,49
CARNE BOVINA COXAO MOLE				50,00	13,49	674,50
CARNE BOVINA MOÍDA				100,00	9,79	979,00
PEITO DE FRANGO				150,00	6,99	1.048,50
TOTAL						4.189,49
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1562	2013-06-04			
RINGER COM LACTATO				36,00	2,34	84,24
CETOPROFENO 100MG IV C/50				4,00	92,50	370,00
HIDROCORTISONA 100 MG				2,00	77,50	155,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						609,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	1566	2013-06-04			
NEOMICINA + BACITRACINA 50 G				24,00	6,45	154,80
FENOBARBITAL 200MG/ML				100,00	1,50	150,00
METOCLOPRAMIDA 100 MG				200,00	0,28	56,00
DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL				100,00	0,60	60,00
TOTAL						420,80
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 02670603000126	1567	2013-06-04			
COLA PVC (TUBO)				6,00	4,00	24,00
REGISTRO 50 MMM				3,00	22,50	67,50
REGISTRO 3/4 BASE-PRESS				5,00	11,00	55,00
TORNEIRA 3/4				8,00	18,00	144,00
CANO 50MM				6,00	36,40	218,40
VEDA ROSCA G				5,00	7,50	37,50
BOIA ALTA VAZAO				2,00	62,50	125,00
JOELHO ESGOTO 100X90				6,00	3,90	23,40
CANO 100 MM				7,00	38,00	266,00
CANO 3/4 MARROM				6,00	13,50	81,00
CURVA LONGA 100 MM				5,00	12,50	62,50
TOTAL						1.104,30
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02670603000126	1570	2013-06-04			
LIMA				3,00	12,00	36,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARAFUSO C/ BUCHA S 10				42,00	1,10	46,20
PARAFUSO COMPLETO				15,00	3,50	52,50
PARAFUSO SEXT.				25,00	2,80	70,00
ENXADA C/ CABO				40,00	3,00	120,00
RIBITADEIRA				1,00	18,80	18,80
CARRIOLA				4,00	120,00	480,00
MARTELO				3,00	21,50	64,50
			TOTAL			888,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA GOMES & MARTELLI LTDA	FUNDEB 05046260000111	1577	2013-06-05			
GIZ DE CERA				950,00	1,30	1.235,00
GIZ DE CERA COM 12 CORES				85,00	1,40	119,00
FURADOR PARA ENCADERNAÇÃO DE PAPEL				1,00	389,00	389,00
FITA ADESIVA				50,00	2,90	145,00
FITA ADESIVA EMPACOTAR				55,00	2,90	159,50
PAPEL CELOFANE				50,00	0,80	40,00
PAPEL CONTACT				30,00	9,20	276,00
MIDIA CD-R				200,00	1,20	240,00
LAPIS DE COR 12 LONGO				995,00	2,80	2.786,00
GRAMPO 26/6 C/5000				19,00	3,40	64,60
GRAMPEADOR				2,00	6,50	13,00
GRAMPO TRILHO				5,00	8,50	42,50
TESOURA				5,00	3,50	17,50
TESOURA SEM PONTA				810,00	0,80	648,00
ETIQUETA ADESIVA 7CM				1,00	52,00	52,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA GUACHE COM 12 CORES				150,00	2,60	390,00
PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO				779,00	1,20	934,80
PISTOLA DE COLA QUENTE				16,00	18,00	288,00
REGUA PLÁSTICA 30 CM				779,00	0,35	272,65
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM				25,00	23,50	587,50
ESPIRAL PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO 17 MM				25,00	23,50	587,50
TOTAL						9.287,55
ADMINISTRAÇÃO GERAL GOMES & MARTELLI LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 05046260000111	1578	2013-06-05			
FITA ADESIVA				12,00	2,90	34,80
FITA ADESIVA EMPACOTAR				10,00	2,90	29,00
MÍDIA CD-R				100,00	1,20	120,00
GRAMPO TRILHO				3,00	8,50	25,50
VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO C/50UN				5,00	6,60	33,00
CORRETIVO LÍQUIDO				12,00	1,50	18,00
LIVRO ATAS 100 FLS				10,00	7,30	73,00
TOTAL						333,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1579	2013-06-05			
PAPEL GRAU CIRÚRGICO				3,00	34,96	104,88
EQUIPO MACRO GOTAS				50,00	0,59	29,50
TOTAL						134,38
ADMINISTRAÇÃO GERAL MKF INFO COM SERV TREINAMENT INFORM LTDA	CONTABILIDADE 04543615000115	1580	2013-06-05			
MEMÓRIA 2 GB DDR2				3,00	125,00	375,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						375,00
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS 13 KG BOTIJAO VAZIO 45 KG	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	1585	2013-06-05	8,00 5,00	42,57 156,42	340,56 782,10
TOTAL						1.122,66
EDUCAÇÃO E CULTURA DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA. FTD SISTEMA DE ENSINO E D. INFANTIL 1 MOD 2 CON S. FTD SISTEMA DE ENSINO E D. INFANTIL 1 MOD 3 CON S. FTD SISTEMA DE ENSINO E D. INFANTIL 1 MOD 4 CON S. FTD SISTEMA DE ENSINO MODULADO 1º ANO MANUAL FTD SISTEMA DE ENSINO PROF/FISICA C/ATIV 1ºANO FTD SISTEMA ENSINO SIM-INFANTIL II MOD 4 FTD SISTENS INFANTIL I MOD 1 FTD SISTENS INFANTIL I MOD 2 FTD SISTENS INFANTIL I MOD 3	FUNDEB 03643321000100	1586	2013-06-05	10,00 10,00 10,00 10,00 3,00 10,00 4,00 4,00 4,00	5,26 5,32 4,68 4,99 25,15 3,50 3,50 3,50 3,50	52,60 53,20 46,80 49,90 75,45 35,00 14,00 14,00 14,00
TOTAL						354,95
ADMINISTRAÇÃO GERAL GOMES & MARTELLI LTDA PASTA CATALOGO C/50UN	ADMINISTRAÇÃO GERAL 05046260000111	1587	2013-06-05	30,00	9,00	270,00
TOTAL						270,00
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE HYUNDAI CAO DO BRASIL LTDA VEICULO NOVO ELANTRA MD 1.8 MOD SDS4N361FG ANO FAB 2012 MOD 2013	GABINETE DO PREFEITO 03518732005559	1591	2013-06-06	1,00	81.000,00	81.000,00
TOTAL						81.000,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO GERAL PAPEIS GIOVANNA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 04923285000193	1592	2013-06-06			
FITA PARA IMPRESSORA				10,00	6,90	69,00
COPIA DE CHEQUE BRANCO				16,00	3,90	62,40
TOTAL						131,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	1598	2013-06-06			
FRALDA GERIATRICA				9,00	73,17	658,53
TOTAL						658,53
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PERFUMARIA RODA VIVA LTDA - EPP	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 49709082000137	1600	2013-06-06			
SOMBRA PARA OLHO				1,00	7,90	7,90
DELINEADOR PARA OLHO				2,00	11,65	23,30
LAPIS PARA OLHO				2,00	8,60	17,20
LAPIS PARA OLHO				2,00	15,60	31,20
BRILHO LABIAL				3,00	10,40	31,20
PO COMPACTO				6,00	8,80	52,80
RIMEL PARA OLHO				2,00	12,70	25,40
BASE FACIAL				6,00	12,60	75,60
PRIMER FACIAL				1,00	15,80	15,80
BATOM				4,00	5,25	21,00
ESTOJO DE MAQUIAGEM				1,00	9,00	9,00
BLUSH FACIAL				4,00	8,00	32,00
TOTAL						342,40
EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	MERENDA ESCOLAR 15399354000128	1602	2013-06-06			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHA DE ERVA MATE				20,00	6,20	124,00
CANELA				10,00	2,28	22,80
TOTAL						146,80
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	1607	2013-06-07			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL)				151,20	3,22	486,86
TOTAL						486,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1608	2013-06-07			
IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS				53,40	1,00	53,40
CLORETO DE SODIO 0,9% AMP 10ML CX				170,00	1,00	170,00
TOTAL						223,40
EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA	MERENDA ESCOLAR 11642856000187	1611	2013-06-10			
MAMAO FORMOSA				194,00	1,78	345,32
BANANA NANICA				926,00	1,20	1.111,20
BANANA PRATA				1.102,00	1,80	1.983,60
LARANJA PERA				600,00	0,70	420,00
BATATA INGLESA				850,00	1,40	1.190,00
ABOBORA CABOTIA				180,00	1,50	270,00
BROCOLIS				115,00	1,90	218,50
CHEIRO VERDE				94,00	0,90	84,60
ESPINAFRE				100,00	2,90	290,00
ACELGA				160,00	2,00	320,00
CEBOLA				120,00	1,90	228,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COUVE MANTEIGA				100,00	0,80	80,00
TOTAL						6.541,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1614	2013-06-10			
TUBO VACUT. ROXO				2,00	26,00	52,00
GLUTARALDEIDO 5L				3,00	36,00	108,00
TOTAL						160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1617	2013-06-10			
GASOLINA				15,73	2,83	44,50
GASOLINA COMUM				348,26	2,80	974,79
TOTAL						1.019,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1618	2013-06-10			
ETANOL				419,29	1,77	741,72
TOTAL						741,72
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1619	2013-06-10			
ETANOL				85,22	1,82	155,02
ETANOL				631,93	1,77	1.117,88
TOTAL						1.272,90
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1620	2013-06-10			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				824,40	2,27	1.870,55
TOTAL						1.870,55

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL GASOLINA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1621	2013-06-10			
				32,22	1,77	57,00
				372,24	2,80	1.041,90
			TOTAL			1.098,90
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	1623	2013-06-10			
				794,87	2,27	1.803,57
			TOTAL			1.803,57
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	1624	2013-06-10			
				215,93	1,77	381,98
			TOTAL			381,98
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	1625	2013-06-10			
				29,70	1,82	54,02
				886,35	2,27	2.011,12
			TOTAL			2.065,14
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	1626	2013-06-10			
				671,98	2,27	1.524,72
			TOTAL			1.524,72
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ELETROTECNICA PIRES LTDA PLAFON ALUM 42X42 PLAFON ALUM BRANCO 42X42	GABINETE DO PREFEITO 47984505000100	1628	2013-06-11			
				4,00	137,33	549,32
				1,00	101,26	101,26

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUMINARIA EMERG 30 LED				1,00	25,85	25,85
LAMPADA 3U 6500 K 25W 127V				18,00	11,94	214,98
LANTERNA 11LEDS				2,00	57,63	115,26
TOTAL						1.006,67
<hr/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRIAM ENGLER ANDALRAFT	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56546765000186	1632	2013-06-11			
PLACA ISOPOR				44,00	4,00	176,00
PAPEL DOBRADURA				30,00	0,30	9,00
ALFINETE COSTURA CABEÇA COLORIDA				50,00	4,15	207,50
TOTAL						392,50
<hr/>						
SERVIÇOS DE TRANSPORTE BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 08673997000152	1633	2013-06-11			
SILENCIOSO				1,00	130,00	130,00
TOTAL						130,00
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 01601108000100	1634	2013-06-12			
LUVA PVC				2,00	21,00	42,00
LUVA KALIPSO				24,00	7,20	172,80
TOTAL						214,80
<hr/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	1635	2013-06-12			
MELHORADOR PARA FARINHA 20KG				1,00	89,00	89,00
FERMENTO BIOLÓGICO - 500 GRAMAS				50,00	3,45	172,50
TOTAL						261,50
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1636	2013-06-12			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	3,10	465,00
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				180,00	1,11	199,80
POLICLORETO DE ALUMINIO				560,00	1,95	1.092,00
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
TOTAL						2.798,40
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE MOGIANA COMERCIO DE TINTAS LTDA	GABINETE DO PREFEITO 11477891000198	1637	2013-06-12			
FITA CREPE				2,00	3,88	7,76
LIXA MASSA 120				30,00	0,36	10,80
FUNDO REPARADOR PAREDE BASE AGUA				2,00	28,00	56,00
TRINCHA 2 1/2"				2,00	3,50	7,00
CABO PARA ROLO LA				1,00	5,00	5,00
ROLO DE LÃ				1,00	12,82	12,82
ROLO ANTI GOTAS				1,00	16,00	16,00
MASSA CORRIDA				2,00	53,86	107,72
TINTA ACRILICA BRANCO LAT				1,00	250,92	250,92
TOTAL						474,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	1641	2013-06-13			
DESLORATADINA XP				8,00	40,20	321,60
CIPROFLOXACINO 500 MG				2,00	40,23	80,46
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG				10,00	61,25	612,50
CLINDOMICINA 300G				10,00	49,68	496,80
FINOSTERIDO 5 MG				7,00	105,67	739,69
AMOXICILINA + CLAV POTASSICO 875MG				10,00	70,02	700,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMOXICILINA + CLAV SUSP 250MG				10,00	43,24	432,40
TOTAL						3.383,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	1642	2013-06-13			
ESPESSANTE 225G				14,00	32,00	448,00
NUTREN 1.0 400 GRAMAS				30,00	30,00	900,00
TOTAL						1.348,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ROSANA CLAUDIA DOS SANTOS MAT. ELETR. ME	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 12550015000102	1645	2013-06-13			
RECEPTACULO E40				1,00	6,80	6,80
RELE FOTOELETRICO				1,00	24,00	24,00
BASE PARA RELE				1,00	5,34	5,34
PLAFONIER				5,00	3,25	16,25
PROJETOR HALOGENA				1,00	27,44	27,44
LAMPADA HALOGENA 500W				1,00	4,00	4,00
LAMPADA VAPOR METALICA DE 250 W				2,00	27,83	55,66
LAMPADA FLUORESCENTE 45W				7,00	40,86	286,02
REATOR VAPOR METALICO 250W				1,00	72,29	72,29
TOTAL						497,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 33255787001163	1646	2013-06-13			
REVELADOR AUTOMATICO RX				1,00	132,17	132,17
FILME PARA RX HOSPITALAR 18 X 24				2,00	61,00	122,00
FILME PARA RX HOSPITALAR 30X40				4,00	168,00	672,00
FILME PARA RX HOSPITALAR 24X30				3,00	101,00	303,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.229,17
SERVIÇO DE AGRICULTURA MULTIVERDE COM PROD DE MUDAS L MUDA QUARESMEIRA	AGRICULTURA 57984460000119	1649	2013-06-14	10,00	12,00	120,00
TOTAL						120,00
EDUCAÇÃO E CULTURA BEATRIZ ABRÃO MARIOTO FREGONEZI - ME BOMBA DE AGUA BOMBA OLEO BUCHA COMANDO ELEMENTO COMBUSTIVEL BRONZINA MANCAL BRONZINA CENTRAL JOGO JUNTA MOTOR VALVULA BOMBA OLEO KIT INDIVIDUAL MWM COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA OLEO MOTOR FILTRO BLINDADO OLEO JUNTA TAMPA VALVULA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 09264537000133	1652	2013-06-14	1,00 1,00 1,00 2,00 4,00 1,00 1,00 1,00 4,00 1,00 10,00 1,00 4,00	96,00 283,00 22,00 6,00 24,00 55,00 180,00 45,00 273,00 15,00 10,50 21,00 6,00	96,00 283,00 22,00 12,00 96,00 55,00 180,00 45,00 1.092,00 15,00 105,00 21,00 24,00
TOTAL						2.046,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1659	2013-06-17	697,32	1,77	1.233,56
TOTAL						1.233,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1660	2013-06-17	760,30	2,27	1.725,12
TOTAL						1.725,12
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1661	2013-06-17	929,40	2,27	2.108,81
TOTAL						2.108,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1662	2013-06-17	309,39	2,27	702,01
TOTAL						702,01
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1663	2013-06-17	201,08 98,78 318,72	1,77 2,27 2,80	355,71 224,13 892,08
TOTAL						1.471,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1664	2013-06-17	392,46	2,80	1.098,50
TOTAL						1.098,50
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1665	2013-06-17	849,07	1,77	1.502,01
TOTAL						1.502,01

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1666	2013-06-17	748,84	2,27	1.699,10
TOTAL						1.699,10
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	1667	2013-06-17	1.206,59	2,27	2.737,76
TOTAL						2.737,76
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 07272308000135	1668	2013-06-17	104,35	2,80	292,07
TOTAL						292,07
EDUCAÇÃO E CULTURA CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP TUBO FLEXIONITE 23/4X700	ENSINO FUNDAMENTAL 01601108000100	1669	2013-06-17	1,00	78,00	78,00
TOTAL						78,00
EDUCAÇÃO E CULTURA TRIGO PAULISTA IMPORTS LTDA FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG	MERENDA ESCOLAR 06182258000132	1672	2013-06-17	30,00 30,00	45,00 49,50	1.350,00 1.485,00
TOTAL						2.835,00
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS 13 KG	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	1676	2013-06-18	9,00	42,57	383,13
TOTAL						383,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1678	2013-06-18			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA AUTOCLAVE				12,00	2,31	27,72
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)				12,00	13,00	156,00
LUVA CIR. AD N- 8.0				36,00	0,84	30,24
TUBO VACUT. VERMELHO				6,00	27,00	162,00
TOTAL						375,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1679	2013-06-18			
SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 10ML				6,00	0,74	4,44
CLONIDINA 0,150 MG 30CP				2,00	6,90	13,80
TOTAL						18,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1680	2013-06-18			
EQUIPO MACRO GOTAS				200,00	0,59	118,00
ELETRODO P/ ELETROCARDIOGRAMA				12,00	11,00	132,00
TOTAL						250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	1681	2013-06-18			
RANITIDINA 25 MG/ML - AMPOLAS 2ML				150,00	0,62	93,00
DICLOFENACO SODIO 75MG (AMPOLA)				200,00	1,15	230,00
TOTAL						323,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1682	2013-06-18			
CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO				6,00	2,00	12,00
IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS				12,00	4,45	53,40
CLORETO DE SODIO 0,9% AMP 10ML CX				2,00	34,00	68,00
TOTAL						133,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SILVIA ANDALAF MAIA	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 65740409000190	1683	2013-06-18			
JUTA				15,00	4,50	67,50
TECIDO ALGODAO ESTAMPADO				15,00	4,50	67,50
TOTAL						135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO ELÉTRICA GUANABARA LTDA. - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67483511000182	1687	2013-06-19			
BATERIA				1,00	450,00	450,00
TOTAL						450,00
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	1688	2013-06-19			
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	3,45	172,50
TOTAL						172,50
EDUCAÇÃO E CULTURA J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 65025785000100	1709	2013-06-21			
KIT RETIFICAÇÃO				1,00	110,00	110,00
VEDADOR DE VALVULA				8,00	3,50	28,00
REPARO BICO (KIT)				1,00	16,50	16,50
RETENTOR COMANDO				1,00	36,00	36,00
JOGO VELA				1,00	80,00	80,00
VALVULA ESCAPE				4,00	32,50	130,00
VALVULA ADMISSAO				4,00	30,00	120,00
COLA ESPECIAL				1,00	32,00	32,00
REPARO BICO				1,00	16,50	16,50
PRODUTO LIMPEZA PARA PEÇAS				1,00	15,00	15,00
RESERVATORIO D'AGUA				1,00	85,00	85,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TUCHO MOTOR				8,00	24,75	198,00
TAMPA RESERVATORIO DE AGUA				1,00	25,00	25,00
ADITIVO PARA RADIADOR				2,00	19,00	38,00
ADITIVO RADIADOR				2,00	19,00	38,00
TOTAL						968,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	1712	2013-06-21			
FRALDA GERIATRICA				1,00	73,17	73,17
FRALDA INFANTIL				2,00	56,94	113,88
TOTAL						187,05
ESPORTE PREFINK IND. E COM. DE COMPONENTES DE CONCRETO	ESPORTES E RECREAÇÃO 55494447000156	1723	2013-06-24			
POSTE CONCRETO 7.5 METROS X 90 KILOS				1,00	175,00	175,00
TOTAL						175,00
EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	1724	2013-06-24			
BOMBA DE AGUA				1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1726	2013-06-24			
KIT PAPANICOLAU M				200,00	3,35	670,00
PINÇA CHERON DESC				170,00	1,55	263,50
TOTAL						933,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL BOOM ARTIGOS ESPORTIVOS	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 64957236000101	1739	2013-06-25			
BOLA RUGBY				2,00	55,00	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLA FUTSAL				5,00	60,00	300,00
DISCO FRISBEE				1,00	99,90	99,90
TOTAL						509,90
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	13046855000103	1740	2013-06-25			
SODA CLORADA 2,5%				2,00	6,25	12,50
PARAMONOCLOROFENOL - CANFORADO				3,00	8,13	24,39
EDTA GEL 24%				1,00	41,50	41,50
BROCA GATES				2,00	38,28	76,56
BROCA DE AÇO CA 5				5,00	6,03	30,15
BROCA DIAMANTADA 3099				5,00	2,65	13,25
MERCURIO				3,00	161,00	483,00
TOUCA DESCART.				5,00	8,50	42,50
CONE SECUNDARIO				2,00	22,10	44,20
CONE GUTA				2,00	22,10	44,20
PAPEL CARBONO				5,00	2,80	14,00
REVELADOR P/RX				6,00	10,15	60,90
RESINA ESMALTE A2				5,00	19,00	95,00
RESINA ESMALTE C2				5,00	19,00	95,00
RESINA ESMALTE C3				5,00	19,00	95,00
GRAMPO 14				1,00	15,50	15,50
GRAMPO 14A				2,00	15,50	31,00
GRAMPO 201				2,00	15,50	31,00
GRAMPO 211				1,00	15,50	15,50
HIDROXIDO DE CALCIO P.A.				1,00	8,25	8,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MATRIZ AÇO 7MM				3,00	2,30	6,90
LUVA PROCEDIMENTO PP				5,00	22,00	110,00
FIXADOR P/ RAIOS X				4,00	10,15	40,60
BROCA DE AÇO CA 3				5,00	6,03	30,15
BROCA DIAMANTADA 1012				5,00	2,65	13,25
BROCA DIAMANTADA 1035				5,00	2,65	13,25
BROCA DIAMANTADA 3097				5,00	2,65	13,25
MANDRIL				3,00	4,20	12,60
CONE PAPEL ABS 15/40				3,00	19,95	59,85
CONE PAPEL ABS 45/80				2,00	19,95	39,90
ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº5				20,00	3,60	72,00
RESINA DENTINA A2 4G				5,00	19,00	95,00
RESINA ESMALTE A1 4G				4,00	19,00	76,00
RESINA ESMALTE A3 4G				5,00	19,00	95,00
RESINA ESMALTE B2 4G				5,00	19,00	95,00
AMALGAMA				3,00	113,60	340,80
REPLASUL T TOPICO FR 10ML				3,00	12,38	37,14
GRAMPO 210				1,00	15,50	15,50
GRAMPO 206				1,00	15,60	15,60
GRAMPO 208				1,00	15,50	15,50
ENDO CONFRIO SPRAY 200ML				1,00	64,50	64,50
IONOMETRO DE VIDRO				3,00	32,50	97,50
COMPRESSA GAZE				15,00	0,42	6,30
LENÇOL DE BORRACHA				2,00	18,00	36,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA PROCEDIMENTO TAM M				10,00	22,00	220,00
BROCA AÇO ESFERICA PARA CONTRA-ANGULO				5,00	6,03	30,15
AGULHA GENIVAL LONGA 27 G				2,00	22,45	44,90
ANESTESICO CITOCAINA 3%				2,00	42,50	85,00
TOTAL						3.055,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106	1741	2013-06-25			
CURATIVO ALGODONADO				36,00	1,38	49,68
SERINGA DESCART. 05 ML				200,00	0,80	160,00
EQUIPO MACRO GOTAS				500,00	0,48	240,00
AGULHA DESCARTAVEL 40X12				1.200,00	0,03	41,64
ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100				12,00	2,12	25,44
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				1.200,00	0,03	41,64
TOTAL						558,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1742	2013-06-25			
BISTURI C/ CABO Nº23				82,00	1,18	96,76
TOTAL						96,76
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1745	2013-06-25			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.045,99	2,27	2.373,36
TOTAL						2.373,36
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	1746	2013-06-25			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				707,07	2,27	1.604,35
TOTAL						1.604,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 07272308000135	1747	2013-06-25	254,39	2,80	712,05
TOTAL						712,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1748	2013-06-25	677,73	2,27	1.537,75
TOTAL						1.537,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL GASOLINA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1750	2013-06-25	633,96 8,58	1,77 2,80	1.121,47 24,02
TOTAL						1.145,49
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1751	2013-06-25	710,34	2,27	1.611,75
TOTAL						1.611,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1752	2013-06-25	397,38	2,80	1.112,28
TOTAL						1.112,28
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1753	2013-06-25	705,48	1,77	1.248,00
TOTAL						1.248,00
EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 68145101000194	1754	2013-06-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REPARO EIXO S				1,00	116,00	116,00
PARAFUSO RODA				6,00	18,00	108,00
JOGO DE LONAS C/ ARREBITES				1,00	307,00	307,00
BOLSA PNEUMATICA				1,00	185,00	185,00
TOTAL						716,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MAZUCAR COMERCIO DE VIDROS PARA AUTOS LTDA ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05338461000192	1756	2013-06-26			
PARABRISA -				2,00	220,00	440,00
TOTAL						440,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	1757	2013-06-26			
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	3,45	172,50
TOTAL						172,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 48347777000153	1760	2013-06-26			
PNEU 1000 X 20				8,00	1.000,00	8.000,00
PNEU 900 X 20 -				10,00	770,00	7.700,00
PNEU 1100 X 22				8,00	1.200,00	9.600,00
PNEU 215 X 75 R17,5				12,00	800,00	9.600,00
PNEU 185 R 14				18,00	300,00	5.400,00
TOTAL						40.300,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 08676521000175	1762	2013-06-27			
SUGADOR DESCARTAVEL C/40 UNID.				10,00	4,50	45,00
TIRA DE LIXA				6,00	11,00	66,00
OLEO BAIXA ROTACAO				3,00	21,90	65,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO ALTA ROTACAO				3,00	21,90	65,70
FIO DE SUTURA 3.0 CX				10,00	32,65	326,50
FIO DENTALCOM 100MT				4,00	3,00	12,00
LIMA PRIMEIRA 21MM 8				1,00	28,00	28,00
LIMA KERR 25MM 10				1,00	28,00	28,00
LIMA KERR 25MM 2A				1,00	28,00	28,00
LIMA KERR 25MM 6				1,00	28,00	28,00
LIMA KERR 25MM 8				1,00	28,00	28,00
GUTA PERCHA				2,00	22,10	44,20
GUTA PERCHA 45/80				2,00	22,09	44,18
GUTA PERCHA 28MM				2,00	22,10	44,20
LUVA PROCEDIMENTO P				5,00	22,00	110,00
BROCA ZECRIA				3,00	26,10	78,30
BROCA ENDO Z				2,00	49,00	98,00
CIMENTO ENDODONTICO				2,00	23,20	46,40
CIMENTO DE ZINCO PO E LIQUIDO				3,00	49,50	148,50
INTERMEDIARIO IRRIGAÇÃO				1,00	8,75	8,75
LINHA HERDSTROEM 25MM 15/40				1,00	28,00	28,00
LINHA HERDSTROEM 25MM 45/80				1,00	28,00	28,00
EXTIRPANERVOS				1,00	26,60	26,60
OCULOS PROTEÇÃO				3,00	12,00	36,00
HEMOSPON ESPONJA C/10				2,00	22,70	45,40
SOLUÇÃO DE MILTON				1,00	5,85	5,85
LIQUIDO DE DAKIN				1,00	5,20	5,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BABADOR				5,00	18,30	91,50
ALGINATO DENGRIGEL				2,00	12,75	25,50
APLICADOR MICROBRUSH				10,00	9,90	99,00
RESINA BOND				6,00	18,47	110,82
ANESTESICO TOPICO 3%				3,00	9,45	28,35
TOTAL						1.873,65
SERVIÇOS DE TRANSPORTE MARTINS COM PEÇAS E LUBRIF LTDA	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 15185117000164	1763	2013-06-27			
DESINGRIPANTE				5,00	3,54	17,70
FLUIDO PARA FREIO 500 ML				5,00	5,50	27,50
OLEO 90 CAMBIO				60,00	5,65	339,00
OLEO 68 HIDRAULICO PARA PISTAO				60,00	4,75	285,00
OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICO ATF				40,00	5,75	230,00
OLEO 140 CAMBIO				20,00	5,75	115,00
OLEO WBF 100 ENGRENAGENS				40,00	8,75	350,00
FILTRO DE OLEO PSL 280				1,00	27,00	27,00
FILTRO DE OLEO PSL 560				10,00	11,20	112,00
GRAXA				20,00	9,25	185,00
TOTAL						1.688,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FENIX COM. DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS LTDA. - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 09010348000134	1765	2013-06-27			
KIT BARRA ESTAB				2,00	53,00	106,00
LONA FREIO				1,00	50,00	50,00
ABRAÇADEIRA				2,00	29,35	58,70
DISCO DO FREIO				2,00	115,00	230,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA				2,00	45,00	90,00
BUCHA EIXO TRASEIRO				2,00	50,00	100,00
PINO CENTRAL				1,00	210,00	210,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	92,00	92,00
TOTAL						936,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUIZ ALBERTO SILVERIO - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07818712000161	1766	2013-06-27			
CARCAÇA DO MOTOR				1,00	1.750,00	1.750,00
TOTAL						1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GARCIA COSTA E FUGA LTDA - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07844758000155	1767	2013-06-27			
KIT MOTOR				1,00	708,60	708,60
VELA IGNIÇÃO				4,00	21,65	86,60
COLA P/ JUNTAS 3M METAL LEVE 23130				1,00	6,00	6,00
VOLANTE DE DIREÇÃO				1,00	150,00	150,00
RETENTOR VOLANTE				1,00	12,91	12,91
INTERRUPTOR OLEO				1,00	8,06	8,06
GARGALO OLEO				1,00	22,50	22,50
COXIM MOTOR				1,00	38,80	38,80
ANEL COMPENSAÇÃO				4,00	7,52	30,08
CHAPA DEFLETORA CAMISA				1,00	17,60	17,60
TAMPA GARGALO OLEO				1,00	3,50	3,50
CORREIA ALTERNADOR				1,00	7,80	7,80
SENSOR				1,00	30,00	30,00
SENSOR INJEÇÃO ELETRONICA				1,00	48,05	48,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	32,00	32,00
REGULADOR VALVULA				8,00	2,90	23,20
REGULADOR PRESSAO				1,00	35,00	35,00
TOTAL						1.260,70
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	MERENDA ESCOLAR 03665901000190	1770	2013-06-27			
FEIJAO PACOTE 2 KG				50,00	9,96	498,00
CREME DE LEITE 200 G				50,00	1,45	72,50
LEITE CONDENSADO LATA				100,00	1,88	188,00
FUBA				150,00	1,53	229,50
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				50,00	6,75	337,50
MILHO PIPOCA - PCTE 500GR				50,00	1,40	70,00
CANJICA 500GR				50,00	1,63	81,50
ACHOCOLATADO 1KG				200,00	5,41	1.082,00
ARROZ PACOTE 5 KG				100,00	8,70	870,00
TOTAL						3.429,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	MERENDA ESCOLAR 03665901000190	1774	2013-06-27			
PAO INTEGRAL				80,00	4,90	392,00
OVO DE GALINHA BRANCO PVC DZ				100,00	5,98	598,00
SOJA EM GRAO				100,00	5,08	508,00
BISCOITO DE POLVILHO				50,00	16,56	828,00
AÇUCAR REFINADO				150,00	1,58	237,00
MARGARINA 15KG				50,00	68,00	3.400,00
SUCO CONCENTRADO 1LT				300,00	3,74	1.122,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO COMPOSTO 500 ML				100,00	5,10	510,00
TEMPERO COMPLETO				30,00	5,52	165,59
REFRIGERANTE 3LT				100,00	2,50	250,00
TOTAL						8.010,59
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
RIBEIRAO DIESEL S/A - VEICULOS	45231016000577	1775	2013-06-27			
BOMBA DE AGUA				1,00	883,83	883,83
MANCAL				4,00	75,33	301,32
ALTERNADOR COMPLETO				1,00	3.067,56	3.067,56
INDICADOR DE DESGATE DE LONA DE FREIO				2,00	80,18	160,36
COXIM DE BORRACHA				4,00	55,48	221,92
ANEL TRAVA				1,00	135,64	135,64
ELEMENTO FILTRANTE				1,00	113,65	113,65
ELEMENTO FILTRANTE DE SEGURANÇA				1,00	34,80	34,80
JOGO REPARO FILTRO OLEO				2,00	15,57	31,14
JUNTA VEDAÇÃO C/ PREDOMINANCIA BORR				1,00	35,31	35,31
PARAFUSO				2,00	3,03	6,06
PARAFUSO SEXT.				4,00	5,94	23,76
MANCAL BORRACHA				4,00	72,03	288,12
PORCA				2,00	1,22	2,44
FLUIDO DE FREIO				0,50	68,76	34,38
COXIM BORRACHA				2,00	51,96	103,92
ANEL VEDAÇÃO				8,00	9,04	72,32
OLEO CAMBIO				3,00	27,60	82,80
OLEO 15W40 20LT				10,50	9,00	94,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
MEIO ANTICONGELANTE				7,00	15,00	105,00
TAMPA				1,00	120,96	120,96
TAMPAO DE BORRACHA				2,00	5,36	10,72
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	139,76	279,52
CORREIA EM V				1,00	99,38	99,38
CINTA FIXAÇÃO DOS CABOS				10,00	1,00	10,00
PASTILHA (JOGO)				2,00	180,39	360,78
ARRUELA PRESSAO				8,00	0,22	1,76
GRAXA PARA ROLAMENTO				1,00	26,00	26,00
						TOTAL
						6.707,95
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
RODA LIVRE CONCESSIONÁRIA LTDA.	58343864000196	1777	2013-06-27			
RETENTOR PINHAO				1,00	85,50	85,50
INTERRUPTOR PRESSAO DE OLEO				1,00	95,00	95,00
CORREIA				1,00	220,00	220,00
TENSOR CORREIA				1,00	520,00	520,00
FEIXE DE MOLAS				2,00	22,50	45,00
MOLA MESTRE TRASEIRA				2,00	475,00	950,00
REPARO PINÇA				2,00	175,00	350,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO				2,00	75,00	150,00
MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR				1,00	210,00	210,00
MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR				1,00	235,00	235,00
						TOTAL
						2.860,50
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	03665901000190	1781	2013-06-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				180,00	4,99	898,20
FILE DE MERLUZA				150,00	14,90	2.235,00
LINGUIÇA CALABRESA				50,00	9,90	495,00
LINGUIÇA TOSCANA				200,00	6,45	1.290,00
CARNE BOVINA PALETA				200,00	9,79	1.958,00
CARNE BOVINA COXAO MOLE				220,00	13,49	2.967,80
CARNE BOVINA MOÍDA				250,00	9,79	2.447,50
MUSSARELA				250,00	16,90	4.225,00
PEITO C/ OSSO				210,00	6,99	1.467,90
			TOTAL			17.984,40
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	03665901000190	1782	2013-06-27			
LEITE PASTEURIZADO TIPO B				1.000,00	2,05	2.050,00
LEITE EM PO				300,00	14,31	4.293,00
			TOTAL			6.343,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO					
S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	68182898000108	1785	2013-06-27			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
			TOTAL			1.041,60
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
ABC COM DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME	74435777000115	1788	2013-06-28			
KIT EMBREAGEM				1,00	1.152,00	1.152,00
VEDADOR VALVULA				8,00	9,21	73,68
GUIA VALVULA				8,00	5,46	43,68
BUJAO BLOCO MOTOR				4,00	17,89	71,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
VELA AQUECEDORA				4,00	66,14	264,56
COLA ESPECIAL				1,00	45,44	45,44
BOMBA OLEO MOTOR				1,00	1.236,62	1.236,62
RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM				1,00	135,00	135,00
RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM				1,00	152,08	152,08
BUCHA DE BIELA				4,00	23,78	95,12
CAMISA CILINDRO				4,00	93,08	372,32
TERMOSTATO				1,00	70,86	70,86
THINER				1,00	14,96	14,96
OLEO 15W40				8,00	15,68	125,44
CASQUILHO MOTOR				1,00	160,26	160,26
CASQUILHO MOTOR				1,00	241,32	241,32
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	35,00	35,00
FILTRO LUBRIFICANTE				1,00	36,27	36,27
JUNTA CABEÇOTE MOTOR				1,00	620,00	620,00
PISTAO COM ANEL				4,00	347,98	1.391,92
VALVULA ESCAPE MOTOR				4,00	33,97	135,88
VALVULA ADMISSAO MOTOR				4,00	31,70	126,80
KIT DAS POLIAS				1,00	470,07	470,07
ROLAMENTO EIXO PILOTO				1,00	105,00	105,00
BOMBA DE AGUA				1,00	224,32	224,32
TUCHO				8,00	47,88	383,04
			TOTAL			7.783,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL					
ALESSANDRA FACIROLI MENDES PAULINO - ME	68371772000173	1792	2013-06-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
BOLACHA MAIZENA				10,00	50,00	500,00
MARGARINA				5,00	80,00	400,00
FARINHA DE TRIGO PAC. C/ 1KG				100,00	2,53	253,00
SALSICHA				50,00	6,00	300,00
TOTAL						1.453,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL					
MARIA RITA FACIROLI MENDES - ME	50568146000106	1794	2013-06-28			
BOLACHA DE LEITE				6,00	50,00	300,00
DOCE DE LEITE				1,00	6,50	6,50
CARNE BOVINA MOÍDA				10,00	11,00	110,00
PRESUNTO				20,00	11,00	220,00
MUSSARELA				17,00	10,00	170,00
TOTAL						806,50
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
SD FRANCA PNEUS E AUTOELETRICA LTDA. - ME	68146018000130	1796	2013-06-28			
KIT ROLAMENTO RODA				4,00	60,00	240,00
KIT ABRAÇADEIRA				2,00	7,50	15,00
BUCHA AMORTECEDOR				4,00	5,00	20,00
TERMINAL DIREÇÃO				4,00	40,00	160,00
PIVO				4,00	70,00	280,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				1,00	160,00	160,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				1,00	200,00	200,00
BARRA DE DIREÇÃO				1,00	120,00	120,00
EMBUCHAMENTO VERTICAL				1,00	52,00	52,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				1,00	149,00	149,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LONA DE FREIO (JOGO)				1,00	30,00	30,00
DISCO (JOGO)				1,00	140,00	140,00
CAMPANA				1,00	180,00	180,00
JUNTA HOMOCINETICA				4,00	130,00	520,00
PASTILHA (JOGO)				1,00	25,00	25,00
FEIXE DE MOLAS				1,00	150,00	150,00
						TOTAL
						2.441,00
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
SD FRANCA PNEUS E AUTOELETRICA LTDA. - ME	68146018000130	1798	2013-06-28			
KIT ROLAMENTO RODA				4,00	60,00	240,00
KIT BARRA ESTAB				2,00	10,00	20,00
LONA DE FREIO (JOGO)				1,00	30,00	30,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				1,00	160,00	160,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				1,00	200,00	200,00
BARRA DE DIREÇÃO				1,00	120,00	120,00
JUNTA HOMOCINÉTICA				2,00	130,00	260,00
ALAVANCA DE CAMBIO				1,00	35,00	35,00
CAIXA DE DIREÇÃO				1,00	900,00	900,00
FEIXE DE MOLAS				2,00	150,00	300,00
						TOTAL
						2.265,00
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
SD FRANCA PNEUS E AUTOELETRICA LTDA. - ME	68146018000130	1800	2013-06-28			
KIT BARRA ESTAB				2,00	10,00	20,00
BATENTE SUSPENSÃO				2,00	12,50	25,00
TERMINAL DIREÇÃO				4,00	40,00	160,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PIVO				4,00	70,00	280,00
JUNTA HOMOCINETICA				4,00	130,00	520,00
EMBUCHAMENTO VERTICAL				1,00	52,00	52,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				1,00	149,00	149,00
DISCO (JOGO)				1,00	140,00	140,00
BUCHA AMORTECEDOR				4,00	5,00	20,00
PASTILHA (JOGO)				1,00	25,00	25,00
ALAVANCA CAMBIO				1,00	35,00	35,00
			TOTAL			1.426,00